
2016-CP-5831 : 1/3

  REPUBLIQUE FRANÇAISE 2016-CP-5831.1
Délibération affichée,
rendue exécutoire,
après transmission au
Contrôle de la Légalité
le : 18/07/16

 
CONSEIL DEPARTEMENTAL DES YVELINES

 

AR n° : 078-227806460-20160708-lmc193623-DE-1-1
     
  COMMISSION PERMANENTE  

     

  Séance du vendredi 8 juillet 2016  

POLITIQUE A07 RAYONNEMENT LOCAL
DISPOSITIF ÉVÉNEMENTIEL ET PROMOTION DU DÉPARTEMENT

   

 
LA COMMISSION PERMANENTE,
 
Sur le rapport de M KARL OLIVE ,
 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;
 
Vu la délibération du Conseil départemental en date du 2 avril 2015 portant délégation d’attributions à la
Commission Permanente pour l’attribution des aides financières en application des dispositifs fixés par le
Conseil Départemental (article 32),
 
Vu les demandes présentées par les bénéficiaires,
 
Vu le rapport de Monsieur le Président du Conseil départemental ;
 
 
APRES EN AVOIR DELIBERE
 
Décide l’attribution d’une subvention de fonctionnement aux bénéficiaires figurant ci-après :
 
Organismes Evénements Dates Lieu Montant

Rencontres inter-établissements janvier, mars,
sept.

Poissy, Le
Vésinet, Croissy 1 500 €

Kiwanisports
Parcours d'activités motrices des
Yvelines 02-avr Le Vésinet 1 000 €

Association sportive
Mantaise

Paris Mantes en Yvelines (Cyclo),
Trophée de la Ville de Mantes
(Tennis), Challenge Henri IV
(Escrime)

24 avril, du
11 juin  au 2
juil., oct.

Mantes la Jolie 12 500 €

Rowing Club de Port
Marly

Course des impressionnistes
(aviron)

1er mai
Le Port Marly 1 500 €

Voisins Football Club Tournois de Foot
5 mai,
4-10-11-19
juin

Voisins 500 €



2016-CP-5831 : 2/3

Comité départemental
des Yvelines Les Régates de masse (aviron) les 14 et 15

mai Mantes la Jolie 5 000 €

Avant-garde sportive
des Essarts Rallye Cyclo des Essarts 22-mai Les Essarts 300 €

AJSLM Warrior FightIII (Kick Boxing) 28-mai Mézières sur
Seine 1 000 €

Jiu-Jitsu Club de
Carrières sur Seine Trophée JJCC (Judo) 29-mai Carrières sur

Seine 300 €

Tennis Club de Croissy
sur Seine

Rencontres du tennis adapté en
Yvelines 30-mai Croissy sur

Seine 500 €

US Poigny Rambouillet
Cycliste Tour sud Yvelines Cyclisme 4 et 5 juin

2016
Cernay et
environs 500 €

Amicale Sartrouvilloise
de Pétanque Festival de Pétanque 12-juin-16 Sartrouville 800 €

Handball Club de
Beynes Tournoi de Handball sur Herbe 12-juin Beynes 498 €

Poissy Volley 34ème tournoi de Volley Ball 26-juin Poissy 300 €

My Electro My Electro Family 1, 2, 3 juillet Mantes 1 500 €

Coté Ouvert Tournoi 7 de Cœur (Rugby) 2 et 3 juillet Versailles 1 000 €

Amicale socio-
culturelle de la
Drouette

15 km de la Drouette (Pédestre) 03-juil Orphin 200 €

AS de volley ball de
Vélizy Tournois Volley Ball 8-9-10 juillet Jouy en Josas 800 €

Horse Event Jumping International CSI ** du 25 au 28
aout Maisons Laffitte 5 000 €

Ville de Maisons
Laffitte

Prix du Champion et découverte du
monde hippique

27 août et 17
sept. Maisons Laffitte 10 000 €

Run en Seine Verneuil Les Foulées Trielloises 28 aout Triel sur Seine 200 €

Association des anciens
du Lycée International
de St Germain

WW2 - We remember 2016 St Germain en
Laye 3 000 €

Mantes Patronage FC Tournois de Football 1er
septembre Mantes La Ville 3 000 €

Tennis Club de Plaisir Tournoi international de Tennis  du 1er au 25
 sept. Plaisir 2 600 €

Tennis club de
Coignières Open de Tennis du 3 sept au

24 sept Coignières 500 €



2016-CP-5831 : 3/3

Association des Jeunes
Agriculteurs d'IdF Festival de la Terre 04-sept Longnes 11 060 €

PLM Conflans Section
Athlétisme La Fin d'Oisienne 11-sept Conflans

Ste Honorine 400 €

VTT Team 78 La Guervilloise 11-sept Guerville 500 €

Association nouvelle
du Vivre ensemble Olympiades du Vivre Ensemble 17-sept Versailles 2 000 €

Ville du Perray en
Yvelines Festival de la Jeunesse 17-sept Le Perray en

Yvelines 700 €

Fleurs en Seine Fête des Plantes et du Jardin les 17 et 18
sept. Les Mureaux 2 500 €

Comité départemental
de Vol Libre Hand'Icare 24 et 25

septembre Thoiry 1 500 €

Société culturelle et
sportive de Villiers Tu viens tu cours 1er octobre Villiers St

Frédéric 300 €

Association cycliste du
Mesnil le Roi 24ème Mesniloise (VTT) 02-oct Le Mesnil le Roi 500 €

Ville de Plaisir Run & Bike 08-oct Plaisir 1 680 €

Ville de Meulan en
Yvelines Festival des Fromages 8 et 9

octobre
Meulan en
Yvelines 10 000 €

Les Mureaux Val de
Seine

Championnats nationaux Marche
Nordique 22-oct Verneuil 1 000 €

Cyclotouristes de la
Mauldre Rando Maule 30-oct Maule 500 €

1001 paires de gazelles Rallye des Gazelles 2017 Mantes la Jolie 2 000 €

 
 
Dit que les subventions, d’un montant total de 88 638 €, seront imputées au chapitre 65, articles 65734 et
6574 du budget départemental.
 


